
 

 
 

MANANCIAL SEGURANÇA PRIVADA LTDA - EPP | CNPJ: 21.045.383/0002-75 

TV UM 000041 - MANGUEIRAO,BELEM - PA | + 55 98 3089.0979 | comercial@grupomanancial.br 

 

A 
SUPERINTENDÊNCIA DA RECEITA FEDERAL EM BELÉM/PA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.023/2024 
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 10280-727.252/2024-10) 
 
 
 

DECLARAÇÃO CONTRATOS FIRMADOS 
 
 

 
 A empresa MANANCIAL SEGURANÇA PRIVADA, localizada na TV um, 41, Mangueirão - 
Belem/PA, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.045.383/0002-75, por intermédio de seu representante legal o 
(a) Sr(a) Luis Antero Rabelo Coimbra portador da carteira de identidade nº 17299262001-4 e do CPF                      
nº 124.221.693-68, DECLARA que possui os seguintes contratos firmados com a iniciativa privada e a 
administração pública, relacionado conforme abaixo: 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLIENTES INÍCIO - TÉRMINO VALOR VALOR TOTAL ANUAL SALDO DO CONTRATO

FUNAI (FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO) 27/07/2022 - VIGENTE 20.910,96R$                          250.931,52R$                    167.287,68R$                          

IPHAN (INSTITUTO DE PATRIMONIO HISTÓRICO E ARTISTICO NACIONAL) 01/01/2024 - VIGENTE 31.725,79R$                          380.709,48R$                    63.451,58R$                            

MPT (MINISTÉRIO PUBLICO DO TRABALHO) 11/07/2023 - VIGENTE 38.830,88R$                          465.970,56R$                    310.647,04R$                          

DNIT (DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES) 01/06/2020 - VIGENTE 126.017,28R$                        1.512.207,36R$                 882.120,96R$                          

EMSERH (EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES) 02/03/2018 - VIGENTE 416.125,33R$                        4.993.503,96R$                 1.664.501,32R$                       

EBSERH (EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES) 15/03/2021 - VIGENTE 475.000,00R$                        5.700.000,00R$                 1.900.000,00R$                       

FAPEAD 20/04/2017 - VIGENTE 17.279,82R$                          207.357,84R$                    207.357,84R$                          

ELIS BRASIL 10/11/2020 - VIGENTE 20.300,00R$                          243.600,00R$                    243.600,00R$                          

TV MIRANTE 01/03/2019 - VIGENTE 21.914,72R$                          262.976,64R$                    262.976,64R$                          

AGROMINA 25/07/2022 - VIGENTE 21.169,41R$                          254.032,92R$                    254.032,92R$                          

FRANGO AMERICANO 05/10/2019 -VIGENTE 21.014,08R$                          252.168,96R$                    252.168,96R$                          

CDA ALIMENTOS 20/02/2023 - VIGENTE 22.014,01R$                          264.168,12R$                    264.168,12R$                          

OFFICE TOWER 17/11/2016 - VIGENTE 27.767,12R$                          333.205,44R$                    333.205,44R$                          

PSIU DISTRIBUIDORA 05/10/2016 - VIGENTE 27.522,44R$                          330.269,28R$                    330.269,28R$                          

MARGUSA 01/12/2017 - VIGENTE 33.705,00R$                          404.460,00R$                    404.460,00R$                          

BR INFRA TERMINAIS 05/10/2016 - VIGENTE 37.327,38R$                          447.928,56R$                    447.928,56R$                          

FECOMERCIO - SESC - SENAC 10/10/2017 - VIGENTE 39.500,70R$                          474.008,40R$                    474.008,40R$                          

FTL - FERROVIA TRANSNORDESTINA 23/12/2023 - VIGENTE 235.000,00R$                        2.820.000,00R$                 2.820.000,00R$                       

TUP PORTO SÃO LUIS S/A 17/12/2018 - VIGENTE 312.895,99R$                        3.754.751,88R$                 3.754.751,88R$                       

837.410,67R$                   23.352.250,92R$          15.036.936,62R$               TOTAL



 

 
 

MANANCIAL SEGURANÇA PRIVADA LTDA - EPP | CNPJ: 21.045.383/0002-75 

TV UM 000041 - MANGUEIRAO,BELEM - PA | + 55 98 3089.0979 | comercial@grupomanancial.br 

 
 
Cálculo demonstrativo visando comprovar que o patrimônio líquido é igual ou superior a 1/12 (um doze avos) do valor 
dos contratos firmados com a Administração Pública e com a iniciativa privada. 

 

Valor do Patrimônio Líquido x 12  > 1  
Valor total dos contratos  

 

 

 

 
 

Obs.: Esse resultado deverá ser superior a 1. 

 
Cálculo demonstrativo da variação percentual do valor total constante na declaração de contratos firmados com a 

iniciativa privada e com a Administração Pública em relação à receita bruta. 

(Valor da receita bruta – Valor total dos contratos)      X 
--------------------------------------------------------------------  

x 100 =  

Valor da receita bruta  
 

 

 

Obs.: Caso o percentual encontrado seja maior que 10% (positivo ou negativo), a licitante deverá apresentar as 
devidas justificativas.  
 

JUSTIFICATIVA: O crescimento dos valores apresentados, superior a 10%, é resultado do aumento do 
volume financeiro a ser recebido, impulsionado pelo saldo dos contratos firmados. 
 
 
 

 
 

 
 

São Luis - MA, 07 de novembro de 2024 
 


